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648. 

Врз' основа на член 35 став 4 од Законот за при-
знавање на новосоздадените, одобрување да се- во-
ведат во производство странски и заштита на сорти 
земјоделски и шумски растенија (,,Службен лист на 
СФРЈ", бр. 38/80), Сојузниот комитет за земјодел-
ство издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ВИСОЧИНАТА НА ТРОШОЦИТЕ ЗА ИСПИ-
ТУВАЊЕ НА НОВОСОЗДАДЕНА И СТРАНСКА 
СОРТА ВО ОГЛЕДНО ПОЛЕ И ВО ЛАБОРАТО-

РИЈА 

1. Со оваа наредба се определува височината 
на трошоците што подносителот на барање за при-
знавање на новосоздаден сорта, односно за одобру-
вање на воведување во производство на странска 
сорта ги поднесува за испитување на сорта во огле-
дно поле и во лабораторија. 

2. Височината на трошоците за испитување на 
сорта во огледно поле и во лабораторија, по кул-
тури, односно по групи на култури, годишно изне-
сува, и тоа за: 

Динари 
1) прави и просолики жита: пченица, 

јачмен, овес, 'рж, пченка, сирак, ориз, хелда 
и др. 

2) индустриски култури: шеќерна репа, 
сончоглед, соја, маслена репка, чичока, ту-
тун, афион, лен, памук, коноп и др. 

3) крмни култури: едногодишни и пове-
ќегодишни легуминози, трева и други кул-
тури 

4) зеленчукови култури: сите култури 
што се одгледуваат преку расади или со 
директно сеење на семе 

5) овоштарски култури и винова лоза 
6) топол и 
7) врби 
8) други шумски широколисници 
9) иглолисници 
10) хортикултурно растенија: дрвенести 

култури и грмушки 
11) ружи 
12) едногодишно цвеќе 
13) двегодишно цвеќе 
14) повеќегодишно цвеќе 

30.000 

3 2 ООО 

2 7 . 0 ' 0 0 

35.000 
38.000 
45.000 
30.000 
25.000 
25.000 

37.000 
35.000 
38.500 
36.500 
35.500 

3. Утврдената височина на трошоците за испи-
тување на сортата од точка 2 на оваа наредба со 
применува за сеидба, односно за садење на култури 
во производната 1981/1982 година. 

4. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 5993/3 
9 октомври 1981 година 

Белград 

Претседател на 
Сојузниот комитет за 

земјоделство, 
Милован Зидар, с. р. 

649. 

Врз основа на член 56 став 3 од Законот за 
пуштање на лекови во промет („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 9/81), Сојузниот комитет за труд, здрав-
ство и социјална заштита донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПОВЛЕКУВАЊЕ ОД ПРОМЕТ НА ЛЕКОТ 
TERRAMYCIN КАПКИ ЗА НОС, СЕРИЈА БРОЈ 
801002-028-51175, ПРОИЗВОД НА ХЕМИСКА, ФАР-
МАЦЕВТСКА, КОЗМЕТИЧКА ИНДУСТРИЈА „АЛ-

КАЛОИД" — СКОПЈЕ 

1. Се повлекува од промет лекот TEPtRAMYCIN 
капки за нос, серија број 801002-028-51175 производ 
на Хемиска, фармацевтска, козметичка индустрија 
„Алкалоид" — Скопје, "што "е пуштен во промет 
противно на одредбите од Законот за пуштање на 
лекови во промет. 

2. Организациите на здружен труд кај кои се 
наоѓа лекот од точка 1 на ова решение, се должни 
сите затечени количини на лекот од таа точка да 
му ги вратат на производителот во рок од осум 
дена од денот на објавувањето на ова решение во 
„Службен лист на СФРЈ". 

3. Ова решение се објавува во ,,,Службен лист 
на СФРЈ". 

Бр. У-07-4557 
4 ноември 1981 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузниот комитет 

за труд, 
здравство и социјална 

заштита, 
Светозар Пепов ски, с. р. 
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650. 

Врз основа на член 14 став 2 од Законот за ца-
ринската служба („Службен лист на СФРЈ", бр. 
66/80), директорот на Сојузната управа за царини 
донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ПОЧЕТОКОТ НА РАБО-
ТАТА НА ЦАРИНСКАТА ИСПОСТАВА ВРТОЈБА 

НА ЦАРИНАРНИЦАТА НОВА ГОРИЦА 

1. Царинската испсстава Вртојба на Царинар-
ницата Нова Горица започнува со работа на 15 но-
ември 1981 година. 

2. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

05/1 бр. 4232/1 
2 ноември 1981 година 

Белград 
Директор, 

на Сојузната управа за 
царини, 

Звонко Пошчиќ, с. р. 

651. 

Врз основа на член 63 став 4 од Законот за 
стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 
38/77 и 11/80), Сојузниот завод за стандардизација 
објавува 

С П И С О К 
НА ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА ЗДРУЖЕН ТРУД ОВ-
ЛАСТЕНИ ЗА АТЕСТИРАЊЕ НА ПРЕФАБРИКУ-

ВАНИ ЕЛЕМЕНТИ ОД ЌЕЛИЕСТ БЕТОН 

За атестирање на префабрикувани елементи од 
ќелиест бетон, во смисла на Наредбата за задолжи-
телно атестирање на префабрикувани елементи од 
ќелиест бетон („Службен лист на СФРЈ", бр. 67/80), 
овластени се следните организации на здружен труд, 
и тоа: 

1) Основната организација на здружен труд 
Факултет грађевинских знаности Загреб, Загреб, 
Јанка Ракуше 1, со неограничена супсидијарна од-
говорност во составот на работната организација 
Грађевински институт, Загреб, Јанка Ракуше 1. со 
неограничена солидарна одговорност; 

2) Основната организација на здружен труд Ин-
штитут за материјале, Љубљана. Димичева 12, со 
неограничена супсидијарна одговорност во составот 
на Работната' организација Завод за разискаво ма-
теријале ин конструкции Љубљана, со неограничена 
солидарна одговорност, Љубљана. Димичева 12; 

3) Основната организација на здружен труд 
Центар за технологију бетона. Белград, Булевар 
Војводе Мишића 43, со неограничена супсидпјарна 
одговорност во составот на Работната оогачнзаттија 
Институт за испитување материјала СР Србије Бел-
град, Булевар Војводе Мишића 43, со неограничена 
солидарна одговорност; , 

4) Работната организација Институт за испити-
вање материјала Бања Лука, Бања Лука, Јурај а 
Крижанића бб. со потполна одговорност. 

БР. 31-50-17116/1 
20 октомври 1981 година 

Белград 
Директор 

на Сојузниот завод за 
стандардизација. 

Вукашин Драгоевиќ, с. р. 

652. 

Врз основа на чл. 244 и 265 од Уставот на СФРЈ. 
Собранието на СР Босна и Херцеговина, Собрани-
ето на СР Македонија, Собранието на СР Слове-
нија, Собранието на СР Србија, Саборот на СР 
Хрватска, Собранието на СР Црна Гора, Собранието 
на САП Војводина и Собранието на САП Косово 
склучуваат 

Д О Г О В О Р 
ЗА ОСНОВИТЕ НА СИСТЕМОТ НА ДАНОЦИТЕ 

Член 1 
Републиките и автономните покраини (во на-

тамошниот текст: учесници на договорот) се соглас-
ни основите на системот на даноците, што се од 
значење за обезбедување на единството и стабилно-
ста на југословенскиот пазар, покрај данокот на 
промет да ги сочинуваат видовите на даноците и 
нивните основни елементи, и тоа: 

Видовите на даноците од став 1 на овој член 
се: 

1) данокот од доходот, 
2) данокот од личниот доход на работниците, 
3) данокот од личниот доход од самостојно вр-

шење на земјоделска дејност, 
4 даноците што ги плаќаат странски лица. 
Основните елементи на даноците од овој член 

се: 
1) обврзникот на данокот, 
2) основицата на данокот, 
3) видовите на стапките на даноците, 
4) даночните олесненија и ослободувања. 

Данок од доходот 

Член 2 
Учесниците на договорот се согласни дека об-

врзник на данокот од доходот о основната и друга 
организација на здружен труд. 

Под друга организација на здружен труд, во 
смисла на овој договор се подразбираат: работна 
организација која во својот состав нема основна 
организација на здружен труд, земјоделска и друга 
задруга и договорна организација на здружен труд. 

Обврзници на данокот од доходот се и работните 
заедници. По исклучок, републиките и автоном-
ните покраини можат определени работни заедници 
да ги ослободат од плаќање на данок од доходот. 

Член 3 
Учесниците на договорот се согласни дека ос-

новица на данокот од доходот претставува оства-
рениот доход намален за: 

1) обврските спрема работните заедници што 
вршат работи од заеднички интерес за основните 
организации во работната организација или. друга 
организација на здружен труд; 

2) делот од доходот што е остварен со работење 
во странство, ако во странство е оданочуван. 

Учесниците на договорот се согласни дека ост-
варениот доход може да се намали и за д-руги из-
двојувања од доходот што ќе се утврдат со репуб-
лички, односно со покраински закони. 

- Член 4 
Учесниците на договорот ее согласни стапките 

на данокот од доходот да бидат пропорционални и 
дека можат да бидат различни по дејности. 
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Данок од личниот доход на работниците 

Член 5 
Учесниците на догворот се согласни: 
1) дека обврзник на данокот од личниот доход 

на работниците е работник во работен однос или во 
однос што за целите на оданочувањето со закон е 
изедначен со работниот однос: 

2) дека основица на данокот од личниот доход на 
работниците е секој поединечен износ на приме-
ниот личен доход од работен однос на работниците 
или од односот што за целите на оданочувањето 
со закон е изедначен со работниот однос; 

3) дека стапките на данокот од личниот доход 
на работниците се пр.опорционални и дека можат 
да бидат различни ( за работа во полно работно 
време, за работа подолга од ПОЛЕШТО работно време 
и сл.). 

Данок од личниот доход од самостојно вршење на 
земјоделска дејност 

Член 6 . 
Учесниците на договорот се согласни: 
1) дека обврзник од личниот доход од самостој-

но вршење на земјоделска дејност е сопственик или 
корисник кој како сопственик или корисник на 
земјиште се води во катастарот на земјишта спо-
ред состојбата на 31 декември на годината што и 
претходи на годината за која се утврдува обврската 
за плаќање на данокот, како и секое друго лице 
што остварува личен доход од земјоделска дејност; 

2) дека основица на данокот од личниот доход 
од самостојно вршење на земјоделска дејност, по 
правило, претставува катастарскиот приход, однос-
но стварниот доход. Катастарскиот приход, како 
основица за оданочување претставува приход од 
земјиште што може да се искористува за земјодел-
ско производство, без оглед дали за тоа производ-
ство се искористува или не; 

3) дека стапката на данокот од личниот доход 
од самостојно вршење на,земјоделска дејност е про-
порционална и дека може да биде различна завис-
но од условите на остварувањето на личниот доход. 

Учесниците на договорот можат да определат 
земјоделските домаќинства на кои земјоделството 
им е основен извор на приход да не плаќаат данок 
од личниот доход од самостојно вршење на земјо-
делска дејност до определен износ на личниот до-
ход од самостојно вршење на земјоделска дејност. 

'Учесниците на договорот можат да определат 
земјоделските домаќинства во кои земјоделството е 
основен извор на приходи и во кои машките члено-
ви на домаќинството се постари од бб години, а жен-
ските се постари од 60 години, да не плаќаат данок 
од личниот доход од самостојно вршење на земјо-
делска дејност. 

Даноци што ги плаќаат странските лица 

Член 7 
Учесниците на договорот се согласни странски-

те лица да плаќаат данок според одредбите на ре-
публичкиот, односно покраинскиот закон за дано-
ци, ако со меѓународна, односно меѓудржавна спо-
годба не е определено поинаку. 

Член 8 
Учесниците на договорот се согласни странски-

те лица да ги плаќаат следните даноци: 

1) данокот од доход на странско лице од врше-
ње на стопански и други дејности; 

2) данокот на надомест остварен по основ на 
вложување средства на странско лице, во домашна 
организација на здружен труд; 

3) даЕгокот на приход на странско лице, код 
нема претставништво на територијата на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија, ос-
тварен со превоз на патници и стоки; 

4) другите даноци, за кои републичкиот, односно 
покраинскршт закон ќе определи да ги плаќаат 
странски лица. 

Данок од доходот на странско лице од вршење на 
стопански и други дејности 

Член 9 
Учесниците на договорот се согласни: 
1) дека обврзник на данокот од доход на стран-

ско лице од вршење на стопански и други дејности 
е странско лице што на територијата на републи-
ката, односно автономната покраина ќе оствари до-
ход од стопански и други дејности; 

2) дека основица на данокот од доход на стран-
ско лице од вршење на стопански и други дејности 
претставува вкупниот приход на даночниот обврз-
ник остварен во една календарска година на тери-
торијата на републиката, односно автономната по-
краина, намален за Материјалните трошоци, амор-
тизацијата и личните доходи; 

3) дека стапките на овој данок се пропорцио-
нални и можат да бидат различни. 

Данок на надомест остварен по основ на вложува-
њето средства на странско лице во домашна орга-

низација на здружен труд 

Член 10 
Учесниците на договорот се согласни: 
1) дека обрвзнпк на данок е странско лице што 

ќе оствари надомест за стопанисување со вложени 
средства како учество во доходот остварен во текот 
на една календарска година од заедничкото работе-
ње со домашна организација на здружен труд. во 
која вложило средства; 

2) дека основица на данокот претставува надо-
местот за стопанисување со вложени средства како 
учество на странското лице во доходот остварен во 
текот на една календарска година од заедничкото 
работење со домашна организација на здружен 
труд во која вложило средства. 

Во даночната основица не влегуваат средствата 
што странското лице ќе ги оствари по основ на 
правото на враќање на вредноста на вло.жените 
средства; 

3) дека стапката на данокот е пропорционална. 

Данок на приходот на странско лице што незда прет-
ставништво на територијата на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија, остварен со 

превоз па патници и стоки 

Член 11 
Учесниците на договорот се согласни: 
1) дека обврзник на данок е странско лице што 

нема претставништо на територијата на Социјали-
стичка Федеративна Република Југославија, а кое 
ќе оствари приход од превоз на патници и стоки на 
територијата на републиката, односно на автоном-
ната покраина, под услов на реципроцитет; 
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2) дека основица на данокот претставува секој 
поединечно остварен бруто-приход од превоз на 

Патници и стоки; 
3) дека стапката на данокот е пропорционална. 
Заради изедначување на условите на работе-

њето на југословенските превозници на патници и 
Стоки со условите на работењето на странските 
превозници на патници и стоки со републичкиот, 
односно покраинскиот закон ќе се определат мерки 
варади обезбедување на еднакво даночно оптовару-
вање на странските превозници на патниц,и и стоки 
со даночното оптоварување на југословенските пре-
возници на патници и стоки во странските држави 

во кои се регистрирани странските превозници. 

Олесненија и ослободувања 

Член 12 
Учесниците на договорот се согласни даночните 

олеснеше а и ослободувања да се утврдуваат ЕО со-
гласност со развојната политика и со специфични-
те услови на републиките и автономните покраини. 

Даночните олесненија и ослободувања, по пра-
вило, се даваат во вид на отстапувања на пресмет-
аниот данок делумно или во целост за. користење во 
определени намени. 

Даночните олесненија и ослободувања што се од 
Интерес за остварувањето на заедничката развојна 
политика на Југославија се утврдуваат со посебни 
договори на републиките и автономните покраини 

брз основа на општествените планови и резолуциите 
За економската политика. 

Учесниците на договорот се согласни, покрај да-
ночните олеснеше а и ослободувања од член 6 ст. 2 
и 3 и член 12 став 3 на овој договор да пропишат 
и даночни олеснеше а и ослободувања во согласност 
со член 153 од Законот за здружениот труд. 

Член 13 
Учесниците на догворот се согласни решенијата 

од овој договор да ги внесат во своите прописи во 
текот на 1981 година. 

Член 14 
Овој договор влегува во сила кога ќе го потпи-

шат овластените претставници на собранијата на 
републиките и собранијата на автономните пок-
раини. 

Член 15 
Овој договор ќе се објави во ,,Службен лист на 

СФРЈ". 

Белград, 2 октомври 1981 година 

За Собранието на СР Босна 
и Херцеговина, 

Обрад Пиљак, с. р. 
член на Републичкиот извршен 

совет 

За Собранието на СР Македонија, 
Ристо Филиповски, с. р. 

член на Републичкиот извршен 
совет 

За Собранието на СР Словенија, 
Антон Слаперник, с. р. 

член на Републичкиот извршен 
совет 

За Собранието на СР Србија, 
Борислав Атанацковиќ, с. р, 

член на Републичкиот извршен 
совет 

За Саборот на СР Хрватска, 
Јово Галиќ, с. р. 

член на Републичкиот извршен 
совет 

За Собранието на СР Црна Гора, 
Велимир Шљиванчанин, с. р. 

член на Републичкиот извршен 
совет 

За Собранието на САП Војводина, 
Исидор Секицки, с. р. 

член на Покраинскиот извршен 
совет 

За Собранието на САП Косово, 
Џемшит Дуриќи, с. р. 

член на Покраинскиот извршен 
совет 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

— врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја одлучува да се одликуваат: 

— за примерна работа на развивањето на поле-
тот за остварување на поставените задачи, како и за 
покажување на старешштски и воени особини кои, 
служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

питомци-водници I класа: Јурић Винка Владо, 
Мачар Неђе Веселко, Милков Милорада Миле, Ми-
хаиловић Томислаза Милан; 

питомци-води иди: Мандпћ Крстимира Бориша, 
Недељковић Милана Јован; 

питомци-помладни водници: Курспахић Хасана 
Фикрет. Међеши Ференца Роберт, Милановиќ Мило-
ва,^ Маринко, Пањак Драгана Здравко; 

питомци-десетари: Ђапа Ђурђа Горан, Митић 
Божидара Слободан, Пекез Боре Зоран, Спахић Ис-
мета Јасмина; 

десетар Гаши Велија Ђавид; 
војник Оровић Шпире Светозар; 

— за особено истакнување во познавањето и вр-
шењето на војничките должности и за примерно вој-
ничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРО ДЕТЕ Л И 

питомци-водници I класа: Албрехт Ивана Иван, 
Ђурић Обрада Раде, Нурковић Бајре Хајро; 

питомци-водници: Филипић Саве Радомир, Ха-
сиќ Адхема Чевад, Илиев Здравка Владимир, Кајин 
Јанка Бранко, Карас Ђуре Тибор, Крсмановић Бра-
вичкава Драган, Лекић Милутина Бранко, Паравлић 
Јусуфа Хусо, Пегрич Владммира Митја; 



Петак, 13 ноември 1981 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 61 — Страна 1569. 

питомци-помлади водници: Авдулаху Влазнима 
Влазним, Будимир Јозе Живко, Коциан Јожета Ја-
ни, Омеровић Исмета Нусрет, Стојанов Илије Митко, 
Шундић Маринка Срећко; 

питомци-десетари: Барнак Михала Јанко, Илић 
Милутина Миливоје, Мистрић Џема л а Дамир, Никћи 
Сокола Фатмир, Пановић Негомира Иван, Потур 
Алије Сулејман, Рогановић Марка Драган, Шарић 
Боже Иван; 

питомец-развод ник Трзин Саве Слободан; 
разѕодници: Бибуљица Хамдије Мујо, Блатник 

Ивана Здравко, Јагодин Светозара Живко, Јашаре-
вић Зехира Вејсил, Јовановић Љубомира Славиша, 
Лукић Милоша Љубисав, Ракић Тола Милован; 

војници: Бачар Јакоба Марко, Башић Јосипа 
Жељко, Башковић Марина Анте, Блажевиќ Авде 
Адил, Богићевић Бранислава Иво, Дамијанивић 
Славка Драгислав, Оеак АгтѓсЈа УНИ, Дедић Расима 
Сеад, Дечковић Рамиза Абаз, Димов Драгана Трајче, 
Динић Томислаза Слободан, Дробар Илије Драгомир, 
Такевски Божина Петре, Ђукић Тихомира Бранко, 
Хускић Етхема Џевад, Јагодић Ђурђа Живко, Ја-
њатовић Рај е Никола, Јаљушевић Марка Милан, 
Јовановић Сретена Милан, Климовић Јове Милорад, 
Крспогачин Живојина Душан, Лорбер Едварда Ду-
шан, Марјанова Ивана Миро, Међугорац Слобода-
на Слађач, Механовић Арде Мустафа, Миленковиќ 
Тројана Миодраг, Милошевић Радомира Станиша, 
Мујчић Сакиба Мирза, Николић Душана Микаило, 
Навела Ивана Јурица, Пејановић Ивана Мате, Пе-
терлин Нике Николај, Пурић Александра Драган, 
Радојичић Драгите Драган, Рецек Хермана Стани-
слав, Рибар Илије Милорад, Родник Антуна Антун, 
Саздапоиић Богомира Љубиша, Станковиќ Толтисла-
ва Зоран. Шебаља Јосипа Динко, Тот Јожефа Фе-
ренц, Зенељи Идриза Хиљми, Жарковмћ Богдана 
Милован; 

— за особено истакнување во познавањето и вр-
шењето на војничките должности и за примерно вој-
ничко држење. 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

десета ни : Бајагић Недел3ка Радован, Башка ло 
Ми лора д а Ратко, Ђурић Гојка Слободан, Језтовић 
?Л подрага Славољуб, Јочовић Александра Слободан, 
Јовановић Вукомира Слободан, Каралић Миодрага 
Раденко, Млтгошевић Петра Милан, Мујачевић Ше-
вала Шезкија, О меро в ић Мухарема Нусрет, Симовић 
Тодора Владо, Софрић Боже Миленко, Шкаљић Му-
Хамеда Русмир, Теичић Јакова Алдо, Зорић Стеве 
Миленко; 

разводници: Дивјак Богдана Раде, Катанић Ми-
лорада Александар, Ковачевић Раме Нусрет, Мија-
товиќ Славка Перо, Миљић Вошка Слободан, Иедић 
Р а т е Миладин, Пецовски Момчила Воислав, Шуш-
њар Мила Чедо; 

војници: Аличковић Нусрета Суад, Арсенов То-
мислава Велимир, Бехин Звонка Звонко, Богданов 
Ђорђа Зоран, Бојанец Франца Здравко, Бороја Срет-
ка Миодраг, Брдар Лазе Јовица, Цековски Благоја 
Ђорђи, Цвијановић Јанка Недељко, Ћирковић Тихо-
мира Саша, Ћулафић Ранка Горан, Дјемиџић Џе-
малудина Самир, Ефендић Јерке Сретен, Годени Сеј-
фе Агим, Голијан Вошка Јанко, Грдешић Ивана Јо-
сип, Хасковић Хасана Сенад, Јовић Александра Јо-
вица, Крижан Самула Јан, Лекић Славка Гојко, На-
Карун Јосипа Жељко, Масловар Илије Жељко, Ми^ 

лановић Марка Зденко, Миловановић Младена ГоЈч 
ко, Мрхољић Алије Мухарем, Мујкић Азима Ариф, 
Николић Драгољуба Мирослав, Остојић Живан^ 
Слободан, Пејчиновски Георгиа Пецо, Поточпик Ја^ 
пеза Милош, Рајх Јожета Милан, Ракољац Рајка 
Десимир,. Раукер Станка Станислав, Старешини^! 
Ивана Франц, Стојанов Димитра Атанас, Шимуно-
вић Ивана Илија, Торбица Јована Ненад, Вукобра-
товић Јове Богдан, Вуковић Владе Драгомир, ВулиК 
Илије Обрад, Зечевић Мирослава Миро; 

— за примерна работа на развивањето на поле-
тот за остварување на поставените задачи, како и 
за покажување на старешински и воени особини кои; 
служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

десетари. Милић Боис лава Жељко, Шустер Јур^ 
ја Бранко; 

— за особено истакнување во познавањето и вр-̂  
шењето на воената должност и за примерно војник 
чко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ДОБРОДЕТЕЛИ . 

десетари: Козло Узеира Нервни, Лончар Драгуш 
тима Јосип; 

разводници: Гагоѕић Душана Драгомир, Гајше^ 
Драге Драго; 

војници': Бањеглав Ра дивој а Душан, ХалидовиК 
Хашира Кемал, Милановиќ Јована Милутин, Мило-е 
сављевић Милорада Рашко, Прањић Петра АнтЅј 
Швахер Тихомира Жељко; 

— за примерна работа на развивањето на поле^ 
тот за остварување на поставените задачи, како И 
за покажување на старешински и војнички особини 
кои служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

десетари: Велјан Метије Драгутин, МаржиН 
Фрањо Златко, Пирипгов Душана Иван, Радочај Ми-
ке Маријан; , 

разводна к Задро Звонка Владимир; 

— за особено истакнување во познавањето и вр^ 
шењето на 'војничките должности и за примерно 
војничко држења 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

десетари: Благојевић Мила Божо, Богдановић 
Лазе Симо, Лејковски Трпе Кристо, Дошеновић 
Ђурђа Ивица, Дујмић Јосипа Марко, Јовановић! ^ 
Владимира Младен, Карловић Фрање Драган, Киш 
Стевана Миклош, Мајерић Ви л има Младен, Мату-
хина Мариа Славко, Пешорда Миј е Драган, Рибариќ 
Петра Јосип, Сејдовић Сејде Вохбија, Свржњак Миј е 
Ратко, Сакотић Милана Миле, Шпољарић Паве Дра-
ган, Шулек Милана Милан, Зубовић Смаје Алија, 
Живковић Марка Марко; 

разЕОДници: Аврамовски Љубе Младен, Баран-
иов Димитрија Света, Добрески Стојчета Боге, Ковач 
Андраша Андраш, Милош Мила Маринко, Омерба^ 
шић Мујаге Керим, Стефановиќ Радована Миладин, 
Шилова Ибрахима Бајрам, Тасић Радована Драган; 

морнар Јушић Алаге Мухамед; 
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— за особено истакнување во познавањето и вр-
шењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОВРОДЕТЕЛИ 

војници: Караћ Уроша Драган, Лопчарсвић Ива-
на Марјан, Окаиовић Таиба Нуумин, Омановић Оме-
ра Фериз, Петровић Луке Ипо, Репац Мила Милан, 
Савовић Борислава Љубомир, Стојан чић Момпра 
Ранко, Шолак Душака Војин; 

— за особено истакнување во познавањето и вр-
шењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

десетари: Антевски Петра Санде, Бошковић Ве-
селина Ненад, Еожић Томе Златко. Бубало Радоми-
ра Зоран, Ге.м о л,евпћ Момчила Зоран, Љутица Ми-
лорада Богдан, Максумић Мехе Мирсад, Миловано-
ви^ Петра Младен, Мркоња Николе Иван, Николић 
Александра Никола, Петровић Мирослава Драган, 
Стојисавл-Јевнћ Бранка Стево, Уремонић Мате Јосип; 

розводницн: Церов! гћ Петра Радосав, Савић Ми-
лана Ћорђе; 

војници: Габел Вмлхел^а Никола, Глигић Уро-
ша Урош, Крцалић Расима Мелвудин, Милановић 
Дуре Јозо, Му;хдека Стојана Драго. Перишић Радо-
мана Труј ица, Радман Томислава Дарко, Живковић 
Стевана Јован, Аговић О,мера Авдо, 

— за примерна работа на развивањето на поле-
тот за остварување на поставените задачи, како и 
за покажување на старешипски и ВОЈНИЧКИ особини 
Кои служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

дссетар Дачкозић Витомира Слободан; 
разводницн: Јанић Власт! шура Јован, Пекас 

Шиме Драган; 

— за особено истакнување во познавањето и вр-
шењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

десетар Ѓоргиевски Димитра Коста; 
разводѓшци: Баришић Милета Бранко, Цвета-

новски Спасета Благоје, Грегуровић Павла Дамир, 
Фатушић Јусуфа Енес, Исламовић Ибраима Јусо, 
Лукша Ивана Маријан. Мурадори Вјекослава Жељ-
ко, Ничков Спасоја Тодор, Слијепчевић Љубомира 
Никола; 

— за примерна работа на развивањето на по-
летот за остварување на поставените задачи, како и 
за покажување на старешински и војнички особини 
кои служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

питомци-водници I класа: Јосиповић Славка 
Пеан, Николић Драгобрата Дејан, Радивојевић Бра-
ТИАшра Бранко; 

питомци-водн-ици: Драча Марка Лео, Имшировић 
Ћазима Сакиб, Кос Ивана Станко, Маринчев Анте-
на Душан, Петех Антуна Дарко; 

питомец-десетар Репеша Мехмеда Един; 
десетар Новачић Антена Предраг; 

— за особено истакнување во познавањето и вр-
шењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

питомци-водници I класа: Медић Ловре Горан, 
Пејић Ђорђа Орјан, Ружичић Венцеслава Апо, Жи-
вановић Ђорђа Стеван; 

питомци-водници: Ференчић Ивана Владимир, 
Дражић Петра Ратко, Жутковић Томислава Ранко; 

питомци"помлади БОЛНИЦИ: Јовановић Драго-
слава Радован, Михајловић Драгите Мирољуб; 

питомоц-дееетар Гепек Ћирила Жарко; 
питомец-разводник Војновић Мил ене Брани-

слав; 
разводници: Милокановић Ромеа Франко, Мула-

халиловић Мухарема Адем; 
морнари: Фијуцек Златка Жељко, Матковић 

Ивана Драшко; 

— за особено истакнување во познавањето и вр-
шењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

војници: Ђукић Ђорђа Жарко, Гајић Славољуб 
ба Добрица, Липушек Ангуна Изток; 

— за примерна работа на развивањето на поле-
тот за остварување на поставените задачи, како и 
за покажување на старешински и ВОЈНИЧКИ особини 
кои служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

питомец на ШРО-водник Пантелић Боривоја 
Драган; 

десетзри: Андрић Милића Миодраг, Чабаркѕпа 
Гојка Дарко, Дебељаковић Драгана Милан, Хорва-
тић Мирка Звонко, Худоклин Фран ца Франц, Илић 
Павла Милорад, Јовић Предрага Новица, Лончар 
Радована Драган, Малнар ' Владпмира Матео, Осто-
јић Мплутина Славољуб, Пејић Милорада Блада, 
Перовић Михајла Велимир, Пешић Луке Мића. Рај-
чић Станка Винко, Салиховић Османа Хусеин, Ште-
хер Драгутина Антун; 

разеодници: Марић Луке Мирослав, Марковић 
Боривоја Драган, Михајловнћ Драгомира Предраг; 

војници: Алексић Стојана Петар, Богдановић 
Богдана Радош, Богослављевић Милије Жарко, Чу-
љак Воје Иван, Душај Зона Зок, Хемела Стеве Ми-
рослав, Јосмоски Милорада Зоран, Јурковић Јуре 
Бранимир, Касумовић Мухарема Адам, Кнежевић 
Мила Слободан, Павичић Шиме Зденко, Пресек Јо-
ле ефа Бојан, Рама Афиза Абаз, Реетек Болова Злат-
ко, Север Матеја Матјаж, Станић Павла Перица; 



Петок:, 13 ноември 1981 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 61 - Страна 1571 

— за особено истакнување во познавање и вр-
шење на војничките должности и за примерно вој-
ничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ' 

питомци, на ШРО-водници: Изковић Мирка Ми-
лијан, Мијајловић Милосава Живорад, Савковић 
Душана Милорад; 

помлад водник Босиоковић Душана Златан; 
десегари: Андабак 3вонка Финко, Анокић Јоси-

па Влатко, Антонић Драге Милан, Бабић Богдана 
Грозд имир, БапгкаловиН Милова на Братислав, Ч;ш-
ковски Милана Богољуб, Дивјак Грује МиНа, Ђор-
ђевић Милована Вукашин, Фаркаш Јана Јано, Фи-
липовци Адама Јосип, ГребовиН Драгољуба Влајко, 
Хабул Мухарема Сулејман, Јарик Вошка Лука, Је-
ласка Станислава Синиша, Јокић Вукића Станиша, 
Коларић Стрелана Владимир, Костовски Коце Мла-
ден, КозиН Фѕрдинанда Илија, Максин Благота 
Жел-.ко, Матбаптић Боже Влатко. Мандалорпћ Иб-
рахима Мухамед, Маринковић Милорада Драган, 
Марковић Ми лоша Велимир, Михалков Николе 
Иван. МиловановиН Радоње Драган Мирковци Мом-
чила Јеленко, Мрдеж^ Николе Милорад, Недопић 
Жарка ШНепан. Немесхајмер Зорана Горан, Нова-
козиН Милана Предраг, Одобашић Јозе Ивица, Пе-
рић Милорада Зоран, Покимица Миодрага Видосава, 
Радичевић Животе Радивој е. РаспориН Емила Борис, 
Сиконтек Карла Карл, Сладе Петра Иво, Станчин 
Живото Предраг, Степ ановски Душана Звонко, Ша-
риН Ивана Маринко. Шимлеша Ане Иван, Штир5а-
новић Василија Зоран, Вучелић Драга Жарко, Жи-
лиН Стоена на Иван' 

разгледници' АиђелковиН Радована Јовица, Ар-
н?ут Сакибе Нијаз БегановиН Хасе Раиф, Бе^ељак 
Максе Јошко, Бутуровић ^ Радомира Ратко, Ћимић 
Ах мета Салко, Ћировић Ми левана Бранко, ЋосиН 
Мустаф? Мехмедалија, Дејановић Јуре Фрањо. Де-
миН Османа Ахмет. ДинчиН Стојана Милисав, Додић 
Марјана Антон. ДрагтевпН Милана Предраг. Драку-
лић Дана Милан. Цакула Петра Милан, Џувић Јове 
Зоран. ЋермановиН "Вуре Душан, Ђорђевић Миљој-
ка Живадин. Терзијевски Марка Розе, ЋукиН Шем-
са БеНо, Ђукић Ђуре Или!а, ЕлезовиН Сане Милош, 
Еремија Станка Стојан. Герзић Асима Сафет, Год-
нић Хелија Војко. Грабовап Јосипа Карло, Грбић 
Небојше Синиша, Хорјак Јожета Франц, Јаничић 
Андрије Милован, Јорданов Димчета Љубомир. Јо-
вановић Властимира Мирко, Јовановски Трајка 
Панче, ЈурчмН Стјепана Иван, Јурина Миј е Иван, 
Келић Боже Нико Клепо Ивана Зденко. Клис Хам-
дије Заим, Контић Илије Миленко, Кос Ненада 
Предраг. Костин Наска Драган, Ковчалија Анте Пе-
јо, КубуровиН Славка Милош, Куч Рајка Ристо, Ку-
носић Османа Неџад, Купрешанин Милана Никола, 
Квасинз Маријана Паво. Лермајер Стрелана Златко, 
Лихић Рашида Бесим, Лончарић Бориса Младен, 
Лучић Вуке Веско. Луптја Хусеина Зуфер, Љубоје-
вић Груја Трико, Мацан Хасана Хамид, Мекинц 
Ивана Иво-Маки, Михај ловиИ Миодрага Богосав, 
Михајловић Момчила Ненад, Милаковић Јанка Ду-
шан, Милован Антова Златко, Мрдаљ Саве Стеван, 
Николић Властимира Драган. Николић Мирослава 
Славиша Нишанџић Боже Младенко, Обрадовић 
Томислава Небојша. Острачанин Милисава Милан, 
ПејиновиН Милана Миодраг, Пекушић Сафета Ба-
кир, Перковић Анте Фабјанко, Петрић Стјепана 
Здравко, Поповић Радослава Мирко, Поповић Јова-

на Слободан, Радовић Светомира Славко, РајковиН 
Владе Зоран Раковић Радивој а Миленко, Ристић 
Димитрија Мирослав, Ритупер Гезе Драго,, Родић 
Ми ј е Рудо, Сертић Милана Ивица, Симеуновић Дра-
гана Дамљан, Славковић Будимира Радоман, Ступа-
ревић Милана Саша, Сулимани Евзија Сулиман, 
Шћепановић Милинка Мило, Тасески Цветка Петко, 
Тентов Ћорђа Петар. Тешић Јове Горан, Тркуља 
Ђурђа Мићо, Вељановски Зорана Жарко, Врбан Ни-
коле Александар, Вуковић Милана Мирослав, За-
горц Антона Дарко, 2ШЈ Схассота Маигшо, Зурапи 
Реџепа Илми ја; 

војници: Агозић Хамше Фахрија, Ајети Фе;јзу-
ле Зекерија, Ајшић Реџе Хазин, Акрап Ивана Ан-
ђелко, Алексовски Цвегка Ласто, Алић Салиха Фик-
рет, Алија Хевзата Хамик, Алију Фаика Авни, Ан-
донов Слободана Благојчо, Андрејевић Симе Драгов 
слан, Андрић Маријана Бранко, Антуновић Ђуре 
Флорио, Армуш Мирослава Андреј, Ашанин Алек-
сандра Драган, Атлагић Ангелка Дамир, Бајић Хусе 
Расим, Бајрамовци Веј сила Сифет, Бановић Иве 
Виктор. БаралиН Момчила Бранислав, Барић Томе 
Миливоје, Бебпћ Петра Драган, Беговић Салка Ен-
вер. Беговић Мирка Ивица, Бицок Михајла Рудолф, 
Биберкић А дема Ибрахим, Бјелпћ Станка Владо, 
Блажевић Марка Ивица, Бобић Душана Павле, Бо-
љовић Митра Миодраг, Бошњак Фрање Мирогој, 
Божић Ивице Маријан, Брвар Валентина Филип, 
Цаневски Драгана Зоран, Цаљуга Јосипа Славко, 
Цесареи Јосипа Зденко, Цукров Анте Марко, Цвје-
тићанин Мила Жељко, Цветков Милисава Радивој, 
ЧајиН Видоја Милош. Чармак Симе Боро, Чармак 
Симе Игор, ЧекиН Вошка Милорад, Чеко Ивана 
Бранко, Чернок Павла Франка, Чмарец Томе Радо-
слав, Чогић Радован^ Томислав. Чолоѕић Козице 
Ненад, Чушковски Стерја Марјанчо. Чурчић Илије 
Марјан, ЋеракттН Голуба Бранко. Ћорплпћ Мехмеда 
Смаил, Ћосић Марка Миро, Дедић Атифа Бахрудин, 
Дедовић Иве Нико ДелибашиН Сакибе Адил, Деспо-
тов иН Владана Предраг, ДинлиН А--мета Ферид, Ли-
нин Драгигие Предраг, ДиргозиН Бениела Иво, До-
ленц Драгутин^ Драгутин. Доттћ Љупка Аиђелко, 
Дошен Ђуре Душан, ДрагојевиН Випосппа Винко, 
ДрагојлочиН Тихомира Ратко, Драговиќ Милана Зо-
ран. Дробац Душана Владимир. Дробеж Јожета Пе-
тер, Дубровски Глигора Сашко. ДулиН Стевана Пе-
тар, Дрча Веселба Јово, Дураковић Авдо Мирослав, 
Ђема Веселба Хамит, Ђокић Милосава Радоица, 
ЂорђевиН Милутика Бојан, Ђорћевић Миленка Дра-
ган, ЋорђевиИ Жарка Драган, Ђукић Спасоја Зоран, 
ЂурковиН Бранислава Божидар, ЂуриИ Момира Ви-
дојко, ЂуриН Ми ЛОЈ а Живко, Џаферовић Идриза 
Ферхат, Цевлан Винка Анте, Цомбић Хасана Зијад, 
Ејупи Исљама Абедин, Ерјавец Стрелана Томо; -

Фзјрер Тибора Рудолф, Филиповић Мартина 
Миљенко. Фишер Фердинанда Јожеф, Фурди Бла-
жа Бранко, Гајић Драгослава Слободан, Гаши Сахи-
та Ћазим, Гмајнер Франца Станко, Гошић Милића 
Момчило, Градишник Ивана Мирослав, Грчић Рајка 
Влајко, Гргинчић Мије Антун, Грков Ристе Трајче, 
Грозданов Руеета Љупчо, Груиќ Јаноша Тибор, Гру-
јин Драго љуба Виктор, Харјач Бартола Јурај, Хар-
мицар Ивана Јосип, Хасанај Хасана Мухарем, Хаса-
нозић Јусуфа Миралем, Хрибершек Франца Бран-
ко, Хрустемовић Алије Есад, Хујдур Салиха Омер, 
Хазизи Јашара Јлјаз, Ибрахимовић Сакиба Зоран, 
Илић Предрага Миодраг, Илић Тимотија Зоран, 
Иљкић Анте Бранко, Исламовић Исмета Мерсад, 
Јагаринец Јакова Стјепан, Јакић Јуре Младен, Ја-
ким Мате Иван, Јаковљевић Владете Драган, Јан-
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ковић Видосава Бранислав, Јанковић Живана Мир-
ко, Јанковиќ Малите Раденко, Јакшић Јосипа Ми-
ленко, Јегдић Крсте Миле. Јелић Фране Радомир, 
Јерина Станицава Војко, Јевремовић Чедомира Ми-
лојица, Јосифовски Александра Горан, Јосииовић 
Славка Матија, Јовичевић Љубе Бранко, Јовановић 
Радована Милош, Јурић Звонка Мато, Јурлина Ма-
риа Еди, Кадић Абдулаха Мујо, Калић Винка Иван, 
Карарић Ахмета Исак, Кардовић Mеда Ејуп, Касум 
Ибрахима Фахрудин, Каштеланац Марка Златибор, 
Катић Шиме Бранко, Келемен Јосипа Иван, Керета 
Мије Станко, Кљајић Војислава Раде, Киежевић 
Обрена Душан, Кнежевић Ранка Ђорђе, Кнежевић 
Слободана Ранко, Кнежевић Миленка Слободан, Ко-
лар Стеве Бранко, Колар Антуна Дарко, Кологранић 
Миј е Горан, Колунџић Николе Драган, Космач Алој-
за Чртомир, Костић Чедомира Новица, Костић Томи-
слава Зоран, Ковач Ђуре Жељко, Ковачевиќ Пана 
Милан, КовачеЕић Бекрије Мунир, Кожл^аи Слобо-
дана Еди, Кожул Мирка Јосип, Крањц Франца Бо-
јан, Кребељ Антона Горан, Крговић Ми л ад ина Ми-
рослав, Крстић Станицава Светомир, Кртинић Дра-
гољуба Градимир, КулоЕац Салиха Ферид, Куиц 
Драгутина Нинослав, Кундо Асима Расим, Кунеј 
Марјана Марко, Кузмановић Ненада Звонимир, Лан-
дика Крижана Иван, Лелић Бранка Милан, Личен 
Данијела Борис, Лилек Антона Данијел, Ликар Алој-
за Јоже, Лукић Станимира Драган, Љатифи Рефика 
Ељми, Љуцђонај Петра Паљока, Љужа Шаипа Феми; 

Манасит евић Милорада Јовица, Марасовић Анте 
Недиљко, Маретић Мирка Тихомир, Маричић Деси-
мира Михаило, Маринковић Бладсте Видомир, Мар-
даи, Марковић Миломира Зоран, Матић Ивана Ђу-
ков Бориса Владимир, Марковић Витомира Слобо-
ро, Матић Анте Зоран, Матић Радоја Зоран, Марти-
нек Ивана Карло, Машић Сабита Семтш, Мехмедо-
вић Салиха Мурадиф, Мелник Милана Зоран. Ме-
маревић Данила Радован, Мешановић Кадро Тамб, 
Межнар Алојза Антон, Михајловић Милорада Вин-
ко, Миховић Јосипа Ивица, Мијовић Владимира 
Ранко, Микшанек Славка Мирко, Миленковиќ Слав-
ка Мирослав, Миличевић Иве Маринко, Миличић 
Иле Петар, Милиновиќ Стипе Томислав, Млловано-
впћ Селимира Зоран, Миљуш Душана Ненад, Митић 
Боре Дејан, Митровиќ Александра Ерагтислав, Мит-
ровић Ђорђија Драган, Митровић Ивана Љубиша, 
Митровиќ Милана Зоран, Митровски Душака Тоорђе, 
Млинарић Штефана Милош, Морић Николе Ратко, 
Мухамедбеговић Јусе Хамдија, Мујезиновић Расима 
Туфик, Муминовић Харије Касим, Мустафа Авду-
лаха Рагиб, Најдоски Ћорђија Илија, Накичевић 
Нурије Зухдија, Наумовић Миодрага Бобан, Никић 
Милоша Миливоје, Новак Алојза Франц, Опачић 
Николе Драгољуб, Опачић Косте Никола, Осмаио-
лај Бајрама Хамза, Овчар Драгутина Виктор, Пали-
кућа Станка Зоран, Памуковић Мате Иван, Панте-
лић Бранибора Живадин, Папоња Карла Радојко, 
Пашић Суље Кемал, Паушић Фрање Владимир, 
Павловић Живото Горан, Пејовић Уроша Радој ица, 
Пенчић Љубомира Зоран, Пепић Шека Кемал, Пе-
рић Блажа Ивица, Перишко Божидара Младен, 
Перковић Николе Ђорђије, Перош Вошка Едо, Пе-
шевски Веселина Димчо, Пешликоски Климе Милчо, 
Петровић Светомлра Славиша, Пинтарић Венцесла-
ва Иван, Поповић Милорада Миливоје, Пребег Ни-
коле Матија, Принц Карла Бранко, Продановић Сте-
вана Саво, Продановић Јована Жарко, Прусина 
Павла Горан, Радевски Драгана Зоран, Радиновић-
-Лукић Гојка Драган, Радоња Невенка Жељко, Ра-
досављевић Филипа Жарко, Радовић Љубе Радоје, 

Рајчевић Богдана Душан, Рај ниноски Митра Науме, 
Рајић Миодрага Љубиша, Ракела Ивана Анте, Ра-
кета Срећка Маријо, Ранчић Велимира Драган, Раи-
гус Антена Борут, Рашпергер Драгутина Владимир, 
Рецек Енгелберта Милан, Режоња Матије Мартин, 
Ристић БорисаЕЈа Драган, Ристић Новице Драган, 
Ристић Радована Обрад, Ристић Томислава Славиша, 
Роцков Миленка Александар, Рогуљић Живка Ма-
рин, Ромих Јожета Игор, Руговац Метуша Арслан, 
Ружић Милана Драган; 

Сабеља Стојана Нико, Сакић Му мина Хај рудин, 
Салкановић Салиха Изудин, Сарач Сакиба Мурис, 
Сарчевски Стојана Зоран, Савић Љубомира Драган, 
Савић Милована Никола, Сафа Музафера Исак, 
Селмани Бајрама Ружди, Селмановић Ремзе Расим, 
Симеуновић Велимира Владета. Симић Дра.гог Жи-
вота, Симовић Томислава Радован, Славкоѕић Дра-
гана Мирослав, Словић Милије Зоран, Смајлагић 
Османа Мирза, Соршак Станислава Антон, Срнић 
Миломира Момчило, Стамеикопић Војне лава Миле, 
Станишић Миладина Гаврило, Станковић Томпсла-
ва Љубодраг, Станковић Ст.анојка Милош, Станоје-
вић Чедомира Новица, Стевановић Душана Драган, 
Стојановић В а скри ја Зоран, Стојчин Славка Жељко, 
Стојсаељевић Михаља Недељко, Столар Мариа Ма-
ријан), Стошић Манасит а Миле, Суходолац Цирила 
Звонимир, Сулејмани Фемије Муса, Сушић Ђорђија 
М.1лимир, Шајатовић Велимира Миодраг, Шаламон 
Ладислава Мартин, Шандин Нована Здравко, Ша-
рић Јока Мато, Шатор Бајре Смајо, Шехић Ешефа 
Изет, Шијаковић Сините Бранимир, Шимић Бран-
ка Звонко, Шкергет Ивана Драго, Шкуфлић Атилиа 
Рино, Шлајковец Виктора Виктор, Шофранац Пав-
ла Бранко, Шоштарић Златка Бранко, Штиблар 
Алојза Алојз, Шуплат Михаела Јован, Танасијевић 
Зорана Вук, Тасић Владимира Звонимир, Терзић 
Радоја Миљан, Тешановић Ранка Младен, Тешнћ 
Јосе Милисав, Тиро Хајрудина Сувад, Тодоров Ми-
лана Блажо, Тодоровић Спасоја Радоје, Тодоровић 
Зорана Владица, Токић Пиле Анто, Томановиќ Алек-
ос Славко, Тошић Борислава Зоран, Трајкоски 
Александра Петар, Трговец Јанка Звонимир, Трифу-
новић Ратка Јован, Трупчевић Фрање Стјепан, Тур-
чинов Јакова Борис, Туркај Зубера Гани, Угрчић 
Милана Ђорће, Ујфалуши Нандора Атила, Укај 
Смаиља Ћамиљ, Умићевић Стеве Зоран, Бајдески 
Ристе Милан, Веселин Милана Јосип, Вешљигај 
Ивана Бранко,, ВицентиН Будимира Живко, Видако-
вић Ивице Ивица, Виторовић Спасоја Горан, Вивод 
Едварда Едвард, Војводин Ловре Лорен, Врапчевић 
Остоје Милорад, Вучета Милана Ново, Вучетић Ра-
да Љубо. Вујатовић Миљкана Јанко, Вучељмћ Мира 
Славко, Вујовић Марка Милан, Вукадиновић Сте-
вана Саво, Вукоша Шиме Жељко, Вукотић Видо-
сава Миленко, Вуковић Милутина Драгољуб, Вуло-
вић Миј е Добрица, Зајмовић Раме Ферид, Заро Ст-
јепана Едо, Здравевски Фанка Зоран, Зељковић 
Петра Гојко, Зрински Ивана Изток, Звечевац Обра-
да Милан, Жабар Цветка Љубиша, Жнидаршић Ја -
кова Иван. 

Бр. 30 
21 април 1981 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на СФРЈ, 

Цвиетин Мијатовиќ, с. р. 
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У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

— врз основа на член 315 точка 8 од Уставот 
на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија одлучува да се одликуваат: 

О д с о ј у з н и т е о р г а н и и о р г а в и з а ц и и 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Чок Андреја др Вида, Јањић Богољуба др Мио-
драг, Миј учи ћ Радета др Стеван, Тороман Милана 
др Марија, Вилус Николе др Јелена; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Антовиќ Ђуров Илија, Брковић-Богдановић 
Сретена Дамњанка, Ћук Петра Михајло, Дедић Па-
вића Милан, Јовановић Живојина Љубомир, Ми-
хај ловић-Радишић Драгољуба Вера, Милинчевиќ-
-Бугарски Ђорђа Ђ.урѓица, Милисављевић--Видеио-
вић Стевана Олга, Пантелић Миљка Младен, По-
повић-Поповић Наталије Анка, Жакула-Жакула 
Марка Стеванка; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Аћимовић-Радовић Лазара Ружица, Аврамо-
вић-Константиновић Андреја Борјанка, Ћурчић-
-Драшковић Милете Савета, Дојчиновић Петра Бо-
рислав, Ђусић Неделаа Зоран, Лазаревић-тШојаг 
Петра Јасна, Матић-Раичевић Раде Даринка. Ни-
колић-Јањанин Стева Радмила, Савић-Станимиро-
вић В ладете Злата, Шајиновић-Илић Војислава 
Вера, Титовић Драгите Драги, Васиљевић-Нацић 
Видоја Бисерка, Згоњанин-Јовановић Вукашина 
Љубинка, Живановић-Матић-Живановић Љубоми-
ра Драгана; 

Од СР Х р в а т с к а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Антић Милана Ђоко, Арбутина Косте Чедомир; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Гаћа Јанка Јоаким, Крекић Раде Ненад, Палић 
Чедомира Мирољуб, Попов-Марјановић Тодора Ма-
ра, Талаја Фрање Стипо; 

— за залагање и постигна т успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Делибашић Мирка Петар, Фекете Ђуре Томо, 
Јуришић Мартина Иван, Максин Живојина Петар, 
Павић Јована Милош, Војводић Николе Раде; 

— за залагање и постигнати успеси ЕО работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Агић Милана Ђуро, Балаћ Душана Никола, 
Барбић Адама Милан, Благојевић-Благојевић Мар-
ка Јела, Цетина Петра Саво, Франчић Фрање 
Славко, Главаш Фрање Винко, Јакић Стипона Вин-
ко, Јандрић Милана Милорад, Јашић-Драгаш Ми-
лоста Милена, Јевтић-Вучковић Лазе Душанка, Јо-
цић Крсте Борислав, Јока Миле Душан, Јозић Јо-
сипа Фрањо, Колунџић Ђуре Јосип, Копрен Ђсрђа 
Рајко, Крстинић Ђуре Миленко, Крзнарић Стјепана 
Јосип, Кукавица-Добрић Илије Евица, Лугоња Да-
вида Д митар, Међеши Петра Јанко, Мичић Симе 
Војо, Микић-Микић Ђуре Олива, Миланковић Пе-
тра Петар, Млинаревић-Дошен Николе Милка, Мо-
ритз Антуна Мирослав, Ненезић Ђуре Мичун, Неш-
ковић-Пејаковић Јована Катарина, Оковачки Јове 
Мирко, Орлић Николе Живко, Остојић Јефте Ар-
сеније, Палић-Вукмировић Марка Милка, ПоњевиК 
Косте Тодор, Поповић Косте Станко, Радић Михај -
ла Павле, Радонић Петра Андро, РадовановиК 
Славка Адам, Сић-Зарић Косте Кристина, Стамен^ 
ковић Радисава Миодраг, Шаламон Павао М И Ј О , 

ПГарвари Антуна Антун, Шнур-Вујановић Тодора 
Рада, Шурлан Јована Милутин, Томаш-МилеусниК 
Ђуре Радосава. Випшћ-Констатиновић Саво Јаго-
да, Вујичић Остоје Миле, Зенгић Ивана Антун, 
Зовко-Бертић Антуна Барбара; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Балаћ-Сајловић Митра Ана, Бурић Бечира Ху-
снија, Бушић Ивана Антун, Цвикић Јована Михај-
ло, Чурић Ивана Илија, Ћук Дано Михајло, Дабић-
-Ћирић Војислава Милена, Ђерић Будимира Петар, 
Гргуревић Ивана Илија, Гргуревић Иве Туњо, 
Илинчић Јована Лазар, Ивковић Миладина Миро-
љуб, Јањетовић-Јањетовић Ђуре Марија, Кекиќ 
Милета Владимир, Келић-Келић Бранка Нада, Ко-
вач Андрије Фрањо, Кучек-Љубичић Марије Ра-
дојка, Максимовић-Недоклан Милована Вера, Мар-
јаноЕић Ђуре Антун, Марковић Стјепана Ивица,' 
Мартиновић Петра Никола, Матавуљ Уроша Милу-
тин, Митровић Боже Милан, Новаковић-НоваковиК 
Мила Радојка, Ољача-Седлар Мана Мира, ОстојиК 
Слободана Бошко, Павић-Медаковић Раде Даница, 
Простран Шпире Јован, Радашевић Паве Антун, 
Раић Тодора Петар, Савадиновић Илије Душан, Са-
вановић Рајка Драгољуб, Сић Стјепана Јосип, Си-
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мић-Рашета Дане Драга, Шановић Томе Матија, 
Тилић Јосипа Анте, Тот-Тот Алојза Злата. В.укота-
-Мажар Стипе Марија, Живановић Добрислава 
Мирко, 

О д СР С р б и ј а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката -изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Врачар Дане Јова; 

за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата, од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Јанићијевић Милие Слободан; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува на општиот напредок: 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Јовановић Цветка Миломир, Младеновић Ж и - ' 
војина Славиша: 

— за залагање и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на зем-
јата 

СО 'ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Стевановић-Узелац Петра Мара, Влаховић-
-Влаховић Вукоте Сенка; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Димитријевић Милутина Миодраг, Комљепо-
вић-Данковић Лубомира Радмила, Павловић Ан-
ђелка Александар, Петканић Николе Стојан, Ж у -
гић-Калуђеровић Крс. Олга; 

— за залагање и постигнати успеси во работага 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Димчић Стоја ли на Боривоје, Недељковић До-
бривоја Милош, Жикић Мирослава Драгиша. 

Бр 39 
14 мат 1981 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството 

на СФРЈ, 
Sergej Kraigher, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СИЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

— врз осн-ова на член 315 точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југос Ј.а-
ви ја одлучува да се одликуваат: 

О д с о ј у з н и т е о р г а н и и о р г а н и з а.ц и и 

— по повод на триесетгодишнината на постое-
њето, а за особени заслуги во унапредувањето на 
односите помеѓу државата и црквата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Савез удруженог православног свештенства Ју-
гославије — Белград; 

— по повод на шеееетгодишнината на постое-
њето, а за особени успеси во поттикнувањето и 
развивањето на паричното штедење и за придонес 
во развивањето на банкарскиот систем, со што в 
направен значаен придонес на стопанската изград-
ба на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Поштанска штедионица — Белград; 

— по повод на дваесетгодишнината на постое-
њето а за особени заслуги во научноистражувачка-
та работа и за значаен придонес на развивањето и 
унапредувањето на теоријата и практиката ла на-
поредно^ право 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Институт за упоредно право — Белград; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува на општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН ВЕ-
НЕЦ 

Благојевиќ Тиосава др Борислав, Ристић Војис-
лава Ратимир; 

— за особени заслуги во создавањето и шире-
њето на братството и единството" помеѓу нашите 
народи и народности, 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Гутић Абуш Шабо; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 

работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Бакоч Пеје Саво, Дуловиќ Језрема Љубомир 
Газапи Мије Драгутин, Машовиќ Маријана Душан; 
Станковиќ Станка Радојко; 
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— за особени заслуги на јавната дејност со ко-
ја се придонесува на општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РУПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН ВЕ-
НЕЦ 

Чолак Жарка Станко, Илић Станка Бранко; 

Од СР Х р в а т с к а 

— по повод на триесет и петгодишнината к а 
постоењето, а за особени заслуги и успеси во раз-
вивањето на спортот и физичката култура во сво-
јата средина и за воспитување на членството во 
духот на братството и единството 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

Омладинско спортско друштво „Јединство" — 
Тузла; 

— за особени заслуги во создавањето и шире-
њето на братството и единството помеѓу нашите на-
роди и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

. Видаковић Николе Радивое; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Блум-Голштајн Абрама Матусија, Бркић Мах-
мута Изета Гороња Цвије Реља, Ивковић Марка 
Драгиша, Шкерлак Владимира др Тибор; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува на општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН ВЕ-
НЕЦ 

Гавранић Станка Богољуб, Новокмет Станка 
Слободан, Томић Илије Васо; 

— за покажана лична храброст во борбата про-
тив непријателот за ослободување на земјата 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ 

Томић Илије Васо; 

Од СР Ц р н а Г о р а 

— по повод на триесетгодишнината на постое-
њето, а за особени заслуги во основното образова-
ние и воспитување на младата генерација, како и 
за придонес на ширењето на просветата и култу-
рата 

земјата, како и за придонес на развивањето на со-
цијалистичкото самоуправно општество 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

Божовиќ Сима Божо; 

— по повод на седумдесетгодпшнината на жи-
вотот и долгогодишната ' револуционерна работа, а 
за особени заслуги во јакнењето на свеста на наши-
те граѓани во борбата за слобода и независност на 
земјата, како и за придонес во развивањето на со-
цијалистичкото самоуправно општество 

Ксетић Филипа д-р Илија; 

— по повод на шеесетгодишнпната на животот и 
долгогодишната револуционерна работа, а зо особе-
ни заслуги во јакнењето на свеста на нашите гра-
ѓани во борбата за слобода и независност на зе?.^,лга, 
како и за придонес на развојот на социјалистичкото 
самоуправно општество 

Ковачевић Николе В;ера, Мпћуновић Номада 
Вукосава; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува на општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН ВЕ-
НЕЦ 

'Баковић Душан Воин; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Ђуровић Лазара Боса, Лопичић Крцуна Јанко, 
Симоновиќ Милована Лакић, Зоговић Јосифа Во-? 
жидар; 

— за особени заслуги во создавањето и шире-
њето на братството и единството помеѓу нашите на-
роди и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Калезић Мироја Ђорђнје; 

— за особени заслуги и 'постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Лазаревић Спасоја Мојсие; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува на општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Основна школа „Лука Симоновиќ" — Никшић; 

— по повод на четириесет годишнината на зос-
тантггто на народите и народностите на Југосла-
вија, а за долгогодишна револуционерна работа и 
особени заслуги во јакнењето на свеста на нашите 
граѓани во борбата за слобода и независност ла 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Костић Гура Марко; 

О д СР Х р в а т с к а 

— по повод на триесетгодшпнината на постое-
њето, а за особени заслуги во развивањето на ак-
тивноста на членство на толкувањето и реализира" 
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њето на концепцијата на општонародната одбрана, 
во подигањето и ширењето на воено-стручното 
знаење и борбената готовност, како и во јакнењето 
на морално-политичкото единство на земјата и 
патриотизмот на нашите граѓани 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Савез резервних војних старешина СР Хрват-
ске - Загреб; 

— по повод на триесетгодишнината на излегу-
вањето а за особени заслуги и успеси во унапреду-
вањето на нафтената и петрохемиската индустрија, 
како и за значаен придонес во издигањето на 
стручните кадри 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Часопис „Нафта" - Загреб; 
за долгогодишна работа и особени заслуги во 

основното образование и воспитување на младите 
генерации во духот на патриотизмот, како и за при-
донес на ширењето на просветата и културата 

Основна школа „Браћа Глумац" — Ластово; 

— по повод на шеесетгодишнииата на животот 
и долгогодишната револуционерна работа, а за 
особени заслуги во јакнењето на свеста на нашите 
граѓани во борбата за слобода и независност на 
земјата, како и за придонес на развивањето на со-
цијалистичкото самоуправно општество 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

Грбић Лазара Чедо; ! 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува на општиот напредок 
на земјат? 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН ВЕ-
НЕЦ 

Бузолић Анте Тома, Раос Мате Анте; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Бабиќ Илија Миле, Билић Јакова Винко, Леш 
Антуна Станко, Перковић Фрање Миле; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Фекете Јосипа Ивица, Миловић Данета Антун, 
Протић Пауна др Радмило, Тадић Милана Ђуро, 
Тодоровић Луке Перо, Видаковић Ивана Драго; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува на општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Чина Стеве Илија, Ћирувија Марка Мирко, Пр-
цић Милана Јосип, Станивуковић Васе Стево; 

ОД СР М а к е д о н и ј а 

— по повод на триесетгодишнината на излегува-
њето, а за особени заслуги во афирмацијата да ма-
кедонската книжевност и за придонес на развива-
њето на самоуправни социјалистички односи во 
областа на уметноста и културата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Современост списание за култура, уметност И 
општествени прашања — Скопје 

— по повод на шеесетгодишнината на животот 
и долгогодишната револуционерна работа, а за осо-
бени 'заслуги во јакнењето на свеста на нашите гра-
ѓани ,во борбата за слобода и независност на земја-
та, како и за придонес на развивањето на соција-
листичкото самоуправно општество 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

Ицев Ристаќо Александар; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува на општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТАН ВЕ-
НЕЦ 

Беличанец Ангеле Илија, Чашуле Илија Коле, 
Грујоски Илија др Трајче, Михај лова Панче Фили-
мена, Мургешански Атанас Михајло, Настовски 
Васо Тодор, Наумовска Коста Ели, Романо Аврам 
Мориц, Вранешевић-Малеска Милка; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Димитриевски Авакум Димче, Јаневски Димче 
Коце, Новаков Илија Глигор, Спировски Ставре 
Јаким, Тулевски Тодор Кочо; 

— за особени заслуги во создавањето и шире-
њето на братството и единството помеѓу нашите 
народи и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Керим Садедин Асан, Тутеска-Наумовска 
Ценка; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

! 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Мемети Вели Евзи, Митровски Киро Светислав; 

— за особени заслуги .на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува на општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Абдула Хусеин Абдурахман; 



Петок:, 13 ноември 1981 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 61 - Страна 1571 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Коштанов Благоја Кирило; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земј; ,а 

СО' ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Трајковски Софре Душан; 

' — за заслуги на полето на јавната дејност ко 
која се придонесува на општиот напредок на зам-
јата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Новакоски Ристо Миле; 

Од СР С л о в е н и ј а 

— по повод на четириесет и петгодишнината на 
постоењето, а за особени заслуги и успеси постиг-
а т е во работата од значења за стопанскиот напре-
док на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

„АУТОМОНТАЖА" - Љубљана; 

по повод на сто и десетгодишнината на пос-
тоењето, а за особени заслуги и успеси постигнати 
во негувањето на хорско пеење и за развивање на 
културно-уметгшчкиот живот во својата средина 

СО ОРДЕН ,ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Омладински хор „Весна" — Загорје об Сави 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува на општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Раздрих Франца Феликс, Смоле Албина Јанко; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Кошир Јосипа Фани, Штовичек Карела Вла-
димир; 

— за особени заслуги во создавањето и шире-
њето на братството и единството помеѓу нашиве 
народи и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Војска Владимира Данило, Земљарич Франца 
Јанез; 

— за особени заслуги и постигнати успеси вб 
работата од значеше за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Бибер Јосипа Милан, Пирц Јожета Тоне, Роде 
Виктора Витја, Стропник-Којц Франце Лојака, 
Трампуж Фрање Данило, Залар Рудолфа Грегор, 
Зигмунд Јанеза Антон; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува на општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН ВЕ-
НЕЦ 

Бајт Алеша д-р Александер, Вречко Валентина 
Станко, Брезник Јанеза Јоже, Черин Ловренца 
Иван, Чесник Антона Јоже, Фазарикц Антена др 
Антон, Хумар Антона Руди, Кобал Фердинанда др 
Милош, Крамжар-Хафнер Јакоба Ана, Кватернитс 
Јанеза Антон, Мајден Ивана Станислав, Медиќ Ан-
тона др Васил иј, Милициски Франца др Лев, Па-
цек Алојза Јоже, Рејц Матије Виљем. Сирк Антена 
Иван, Шонц Алојза Алојз, Зајц Лудовика Лудвик, 
Жагар Андреје Антон, Жлебник-Жлебник Јернеја 
Мара, Шмидовник Антона др Јанез; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Финк Впнценца Винко, Симончић Јанеза Јсже, 
Життсо-Кавчић Јожета Марија; 

— за покажана лична храброст во.борбата про-
тивтив непријателот за ослободување на земјата 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ 

Војска Владимира Данило; 
— за особени заслуги и успеси постигната во 

работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Андолшек-Јерас Франца др Лидија, Делорензо 
Едмунда Роберт Кожамељ Антона Антон, Штуцпн-
-Петернел Методе Аница; 

— за особени заслуги во разбивањето и реали-
зирањето на концепцијата на општонародна одбра-
на и за успеси во подигањето на воено-стручногО 
знаење и борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Вергант Ивана Јанез; 

— за заслуги и постигнати успеси во работава 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Смоле-Пачник Ивана Иванка, Вербич Андреја 
Јосип; 
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— за заслуга и постигнати успеси во работата 
Од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Баеблер-Fettich Антона Вида, Јессе Antona 
Nada; 

О д С Р С р б и ј а 

— по повод на шеесетгодишница та на постое-
њето, а за особени заслуги и успеси во згрижува-
њето, образованието и воспитувањето на децата и 
младината лишени од родителски грижи 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Дом за децу и омладину „Петар Радовановић" 
Титово Ужице; 
— по повод на триесет и петгодишнината на 

постоењето, а за особени заслуги на полето на науч-
но-истражувачката работа во областа на сточар-
ството и за значаен придонес на стопанскиот на-
предок на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

РО Институт за сточарство — Земун Поље; 

— за долгогодишна револуционерна работа и за 
особени заслуги во јакнењето на свеста на нашите 
граѓани во борбата за слобода и независност рта 
земјата, како и за придонес на развивање на соци-
јалистичкото самоуправно општество 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
- ЛЕНТА 

Бајовић Гаврила Војин, Друловић Михајла Ми-
лојко, Јовановић Димитрија Загорка, Милосављев 
в ић Милоша Даница; 

— по повод на шеесетгодишнината на животот 
и долгогодишната револуционерна работа, а за осо-
бени заслуги во јакзен-,ето на свеста на нашите гра-
ѓани во борбата за слобода и независност на земјата, 
како и за придонес на развивањето на социјалис-
тичкото самоуправно општество 

Гуриќ Никола Душан; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува на општиот напредок 
ш земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН ВЕ-
НЕЦ 

Драгишић Станка Петар, Филиповић Божидара 
Миодраг, Марковић Радоја др Љубисав, Михајло-
вић Милосава Божидар. Милојевић Божидара Дра-
гомир. Рај тер Колома иа Милада, Величковић Вели-
мира Вучић. Зечевић Љубисава Петар; 

— за особени заслуги и постигнати успеси РО 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Буторац Марка Стипе, Димитријевић Данила 
Јован, Радошевић Ђуре Никола, Самарџија Петра 

Пајо, Трајковић Косте др Јосиф, Вуковић Петра 
Александар; 

— за особени заслуги во создавањето и шире-
њето на братството и единството помеѓу нашите 
народи и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Петровић Стојанче Радисав, Петровић Михајла 
Витомир; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Бабић Илије Стево, Богић Миодрага Стојан, 
Бурић Вука Мирко, Димитријевић Богољуба Ради-
сав, Дрљевић Ђура Јакша, Јововић Александра 
Марко, Ковачевиќ Спасоја Душко, Милановић То-
дора Лазар, Вујић Живојина Добривоје; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува на општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН ВЕ-
НЕЦ 

Баћановић Митра Миодраг, Драгошан Николе 
Драгољуб, Голубовић Петра Радој ица, Јефтић Ми-
лена Славко, Кнежевић Јездимира Милија, Маран 
Јована Јованка, Морина-Сурој Нијаза Хадије, Пе-
шић Грује Светислав. Шпица Ристе Милош, Вељић-
-Билбија Светомира Мирослава; 

О д САП В о ј в о д и н а 

— по повод на сто годишнин ата на постоењето, 
а за особени заслуги во заштитата и спасувањето 
на човечки животи, општествен и личен имот, со 
кое е направен значаен придонес на социјалистич-
ката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Доброволно ватрогасно друштво — Нови Кне^ 
жевац 

— по повод на шеесетгодишнината на постое-
њето, а за заслуги и успеси постигнати во развива-
њето на културно-уметничкиот и забавниот живот 
во својот крај и за придонес на ширењето на прог-
рес!! в ните идеи 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА! 
ЅВЕЗДА 

Културно-уметничко друштво „Жарко Зрења-
нин" — Вршац; 

— за особени заслуги и постигнати успеси вд 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Лисудов Милутин Милош; 
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— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува на општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН ВЕ-
НЕЦ 

Јовановић Васа Тихомир, Ловраковић-Јовако-
вић Матеје Даница. 

Бр. 40 
19 мај 1981 година 

' Белград 

Претседател 
на Поетседателството 

на СФРЈ, 
Sergej Kraigher, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

— врз основа на член 315 точка 8 од Уставот 
на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија одлучува да се одликува: 

— по повод четириесетгодишнината на воста-
нието на народите и народностите на Југославија и 
долгогодишната револуционерна работа, а за из-
вонредни заслуги во организирањето и изградбата 
на социј-алистичкото самоуправно општество и за 
особен придонес од значење за општиот развиток и 
јакнењето на независноста на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија 

СО ОРДЕН ЈУНАК НА СОЦИЈАЛИСТИЧКИОТ 
ТРУД 

Дапчевић Јована Пеко, 

Бр. 42 
20 мај 1981 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството 

на СФРЈ, 
Sergej Kraigher, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија одлучува да се одликува: 

—- за особени заслуги во развивањето и зајак-
нувањето на мирољубивата соработка и пријател-
ските односи помеѓу Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија и Држава Кувајт 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

Mohammad А. А. Abdulhasan — извонреден и 
ополномоштен амбасадор на Држава Кувајт во Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 

Бр. 43 
20 мај 1981 година 

Белград 
Претседател 

на Претседателството 
на СФРЈ, 

Sergej Kraigher, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

— врз основа на член 315 точка В од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија одлучува да се одликува: 

— за особени заслуги во развивањето и зајак--
нувањето на мирол^убивата соработка и пријател-
ските односи помеѓу Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија и НР Ангола 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

Јоао Filipe Marlins — амбасадор на НР Ангола 
во Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија 

Бр. 44 
20 мај 1981 година 

Белград 
Претседател 

на Претседателството 
на СФРЈ, 

Sergej Kraigher, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

— врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија одлучува да се одликуваат: 

Од СР Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 

—- за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Химелмајер Јосипа Драган; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на зем-
јата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА' 
ЅВЕЗДА 

Јоветић Лазара Василије, Караахметовић Јусу-
фа Зијо, Лаловић Василије Србољуб, Пepућица  
Марка Михаило; 
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- за заслуги и постигнати успеси во работата 
Од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Горушанин Мустафе Сеад, Лубура Остоје Ми-
лан, Мијовић Гаврил а Миломир, Петровић Грације 
Влатко, Ристик Пере Мирко, Шапоњић Бранка Ра-
тко, Тепавчевић Душана Савета; 

- за залагање ео социјалистичката изградба на 
земј ата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Чекрлија Ратомира Слободан, Ма лис Станка 
Јурица; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Ахметхоџић Зајима Мустафа, Бегић Мухамеда 
Асим, Хаџић Туфика Алија, Мајић Болсе Радослав, 
Мулалић Хакије Амир, Петроман Жива Слободан, 
Рафајловић Десанка Миодраг, Равлић Јозо Ивица; 

Од СР С л о в е н и ј а 

- за особени заслуги во создавањето и шире-
њето на братството и единството меѓу нашите на-
роди и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

Антоличич Јожефа Јоже; 

- за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува кон општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Хрен Франца Јоже, Мермоља-Север Отмара 
'Лојзка, Пајк Франца Фрањо, Поточник Франца 
Марија; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
Од значање за социјалистичката изградба на зем-
јата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Церар Карела Грегор, Гнамуш Франца Франц, 
Хафнер Јакоба Валентин, Кошир Грегорја Јожа, 
Ограјншек Мартина Лудвик. Парадиж Томажа Ле-
бполд, Рифел Јанеза Грегор, Рутник Ивана Рахела, 
Седелшак Јожета Франчишка, Серко-Горник Ива-
на Хелена, Шпенде Франца Аница, Видиц Мартина 
Слава; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на замјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Цаф Макса Јоже, Добровц Франца Марјан, Ес 
Франца Виктор, Федран Ивана Иван, Госар-Котник 
Приможа Марија, Грудник Ивана Франц, Кладник 
Јожефа Јожеф, Конц Франца Иван, Котник-Жви-
пељ Јоже Фаника, Крајнц Франца Јоже, Медвед 
Кристина Иван, Подмениншек Антона Франц, Рав-
њак Јернеја Франц, Разборник Михаела Јоже, Ре-
берник-Матко Здравкота Ана, Росенстеин Јоже Јо-
же, Швајгер Ивана Август, Тајник Франца Винко, 
Ванцо Ј'ернеја Јоже, Залезник Ана Алојзија; 

— за залагање во социјалистичката изградба на 
земј ата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Арх Јоже Јоже, Долиншек . Јанеза Флорјан, 
Дролц Франца Франц, Годец Јожефа Јожеф, Лукач 
Мартина Мартин, Рачник Антона Отмар, Регуљ 
Франца Франц, Рутар Рајмунда Оскар, Серушник 
Карл а Иван, Зупанчич Албина Иван; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Банко Јожета Алојз, Коленц-Грегорн Антона 
Каролина, Котник Приможа Станислав, Крзнар 
Мохорја Франц, Печник Јернеја Карел, Трогар-Ју-
рич Леополда Ивана. 

Бр. 45 
25 мај 1981 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството 

на СФРЈ, 
Sergej Kraigher, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

648. Наредба за височината на трошоците за 
испитување на новосоздаден и странска 
сорта во огледно поле и во лабораторија 1565 

649. Решение за повлекување од промет на -
лекот TERRAMYCIN капки за нос. серија 
број 801002-028-51175, производ на Хеми-
ска, фармацевтска, козметичка индустри-
ја „Алкалоид" — Скопје — — — — 1565 

650. Решение за определување на почетокот 
на работата на Царинската испостава 
Вртојба на Царинарницата Нова Горица 1566 

651. Список на организациите на здружен 
труд овластени за атестирање на префа-
брикувани елементи од ќелиест бетон — 1566 

652. Договор за основите на системот на да-
ноците — — — — — — — — — 1566 

Одликувања — — — — — — — — — 1568 

Издавач: Новинско-издавачка установа Службен лист на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија, Белград, Јована Ристиќа бр. 1. Пош. фах 226. - Директор и главен и одговорен уредник 

Душан Машовиќ, Улица Јована Ристиќа бр. 1 - Печати Белградски издавачко-графички 
завод Белград, Булевар војводе Мишиќа бр, 17. 


